

**Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach**

Gliwice, dn. 02.04.2021 r.

**Wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu**

Znak sprawy: **GL.ROZ.2810.14.2021.MB**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym pn. **„Remont śluzy małej – stopień wodny Zawada. Etap III”**

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach zwane dalej: „Zamawiającym” zgodnie z art. 284 ust. 6 w związku z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019) – zwanej dalej „ustawą Pzp”, poniżej przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Pytanie 1:

Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia mocy opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 plus inne na przejazdy kolejowe, na których trzeba zapewnić bezpieczeństwo normy ośnienia, czy jest potrzeba dołączyć odpowiednich obliczeń fotometrycznych do oferty oraz czy wykonawca zobowiązany jest do posiadania aktualnych (ważnych) uprawnień, właściwych do wykonywania prac objętych przedmiotem zapytania Informacje o RODO: Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679.

Odpowiedź:

Inwestycja nie dotyczy ruchu drogowego, stąd nie mają tu zastosowania klasy oświetlenia drogowego. Należy zastosować lampy o mocy oprawy i wielkości strumienia świetlnego podanych w przedmiarze robót, bez obliczeń fotometrycznych. Wykonawca powinien posiadać uprawnienia przewidziane przepisami.

Pytanie 2:

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na tereny PKP-PLK S.A jeśli takie są, na zamawiane produkty lub dobrych opisów bez podawania nazw, które mają zastosowanie a nie zostały podane do realizacji przedsięwzięcia. Normy na słupy wysięgniki i oświetlenie Nowych norm PN-EN13201-2:2016-03 Oraz ważnych norm PN-EN12464-1:2011 „Światło i Oświetlenie miejsc pracy. PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3.

Odpowiedź:

Oświetlenie nie będzie montowane na terenach kolejowych, nie jest także oświetleniem stanowisk pracy, bowiem na Odrze w rejonie stopnia Zawada nie jest prowadzona żegluga nocna. Oświetlenie umożliwi obsłudze monitoring śluzy i terenów przyległych.

Pytanie 3:

Czy wykonawcy którzy brali udział w postępowaniach wcześniejszych i ich działania mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania i odrzucenia ich ofert przez instalacje podróbek lamp Led niespełniających norm, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. akty prawne, rozporządzenia Polskie, wynikających z art. 4 ust. 3 TUE oraz art. 7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawie Prawa, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej i Ustawy.

Odpowiedź:

Pytanie jest niezrozumiałe i nie dotyczy wyjaśnienia treści SWZ.

Pytanie 4:

Czy oprawy oświetleniowe powinny mieć dokumenty do użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2. Potwierdzone badaniami ze zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów i ustawa o efektywności energetycznej z maj 2016, wymagania dla sprzętu elektrycznego.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga oznakowania wyrobów znakiem CE. Oznakowanie wyrobu znakiem CE jest gwarancją poddania go właściwej ocenie zgodności przed wprowadzeniem na rynek i tym samym gwarancją spełnia wymagań prawnych umożliwiających jego sprzedaż. Obowiązek pełnej kontroli zgodności z normami, stworzenia dokumentacji technicznej i podpisanie deklaracji zgodności UE należy do producenta lub importera urządzeń.

Pytanie 5:

Brak jest ogólnych opisów lampy ich do uchwytu mocowań, jest niedopuszczalne podawanie nazw produktów, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110lm/m² 1W netto, według zamienników Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych zamienników oświetlenia sodowego na LED, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny. dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Czy wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU.

Odpowiedź:

Montaż opraw na słupie przegubowym za pośrednictwem wysięgnika aluminiowego dwuramiennego przez przymocowanie do zakończeń Ø 60 mm na końcach wysięgników. Oprawy lamp wykonane z anodowanego stopu aluminium, wodoszczelne o mocy opraw minimum 120 W, strumieniu świetlnym LED minimum 19000 lm. Stopień ochrony: minimum IP 65, częstotliwość napięcia zasilania od 50 Hz do 60 Hz, temperatura pracy od -35 ° C do +40 ° C. Produkty zastosowane do montażu oświetlenia powinny spełniać wymogi dopuszczające do obrotu na terenie Polski dla danego produktu.

p.o. Z-C A D YREKTORA

Katarzyna Razmus